
Aprendo 

a 

contar
Cuadernillo de ejercicios



uno

Repasa con tu lápiz 

Colorea un dedo Colorea un dulce



dos

Repasa con tu lápiz 

Colorea dos dedos Colorea dos dulces



tres

Repasa con tu lápiz 

Colorea tres dedos Colorea tres dulce



cuatro

Repasa con tu lápiz 

Colorea cuatro dedos Colorea cuatro dulces



cinco

Repasa con tu lápiz 

Colorea cinco dedos Colorea cinco dulces



seis

Repasa con tu lápiz 

Colorea seis dedos Colorea seis dulce



siete

Repasa con tu lápiz 

Colorea siete dedos Colorea siete dulces



ocho

Repasa con tu lápiz 

Colorea ocho dedos Colorea ocho dulces



nueve

Repasa con tu lápiz 

Colorea nueve dedos Colorea nueve dulces



diez

Repasa con tu lápiz 

Colorea diez dedos Colorea diez dulces



Escribe la cantidad que hay cada frasco. 



Escribe la cantidad que hay cada frasco. 



Escribe los números que faltan en cada serie. 
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1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 0

Recorta, cuenta y pega.
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naranja

cafe

azul

verde

rojo

azul

rosa

morado

amarillo

gris

Colorea el dibujo con los colores que se indican. 
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6
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naranja
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verde

rojo
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rosa

morado

amarillo

gris
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Colorea el dibujo con los colores que se indican. 



¿Cuantas hay? 



¿Cuantas hay? 



¿Cuantas hay? 



Relaciona la cantidad con su número. 



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Colorea los globos que se indican en cada recuadro. 



4 3 9 5

4 8 9 7

2 3 6 7

2 3 9 8

1 2 9 5

4 3 5 7

7 4 3 5

6 3 4 5

3 1 9 2

Cuenta y colorea el número correcto.



4 3 10 8

10 8 9 7

1 3 6 7

2 3 9 6

1 2 9 5

4 9 5 7

7 4 3 5

6 3 4 5

3 1 9 2

Cuenta y colorea el número correcto.



Escribe el número anterior y posterior.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Escribe los números que faltan en la secuencia.

10
1

6
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.
Une los puntos.



Une los puntos.


